Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», на основании решения оргкомитета
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (протокол № 19 от
02 февраля 2023 года)
п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить прилагаемые итоговые результаты регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по
информатике.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. министра                                                                                          И.А. Кизилова

  Об утверждении итоговых результатов
 регионального этапа всероссийской

 олимпиады школьников в 2022-2023 учебном
 году по информатике

1 2 3 4 5 6 7
8

1 Бацын Т.М. 9 100 100 100 100 100 100 70 0 670 1 победитель

2 Осинин К.С. 9 100 100 30 0 100 80 37 0 447 2 призер

3 Макаров М.А. 9 100 100 52 5 100 50 20 0 427 3 призер

4 Кокурин А.В. 9 100 100 30 5 100 50 37 0 422 4 призер

5 Лаптев М.А. 9 100 100 38 5 100 50 26 0 419 5 призер

6 Большаков М.А. 9 100 100 0 0 100 50 0 0 350 6 призер

7 Сайгаков А.С. 9 100 100 0 0 100 30 0 0 330 7 призер

8 Щербаков К.А. 9 100 100 0 0 60 30 0 0 290 8 призер

9 Шкробов Ю.В. 9 18 9 0 0 100 15 0 0 142 9 участник

10 Федько К.С. 9 0 0 19 0 100 0 0 0 119 10 участник

11 Кузнецов И.С. 9 0 0 0 0 100 0 0 0 100 11 участник

12 Горин К.О. 9 18 0 27 0 20 0 0 0 65 12 участник

13 Емелина М.П. 9 37 0 0 0 20 0 0 0 57 13 участник

14 Бирюков А.В. 9 0 0 0 19 20 0 0 0 39 14 участник

15 Марков А.А. 9 18 0 0 0 20 0 0 0 38 15 участник

16 Крюков Г.А. 9 0 0 0 0 20 0 0 0 20 16 участник

17 Волычев К.М. 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 участник

18 Рябов П.Р. 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 участник

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и

науки Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по иформатике
9 класс

Рейтинг
овое

место
Статус

Итогов
ый балл

Фамилия,
инициалы
участника

№ п/п Класс
Баллы по заданиям

1 2 3 4 5 6 7
8

1 Макаров Д.С. 10 100 100 59 30 100 100 55 0 544 1 победитель

2 Чернов М.В. 10 100 100 0 0 100 100 100 0 500 2 победитель

3 Зинченко К.Д. 10 100 79 0 0 100 30 20 24 353 3 призер

4 Исаев И.С. 10 78 79 0 0 100 50 37 0 344 4 призер

5 Мееров М.И. 10 100 79 9 0 100 30 6 0 324 5 призер

6 Долгов В.А. 10 100 100 19 0 100 0 0 0 319 6-7 призер

7 Пономарев Т.Е. 10 57 79 27 0 100 50 6 0 319 6-7 призер

8 Кузнецов С.О. 10 18 100 19 0 100 50 20 0 307 8 призер

9 Губарева Е.А. 10 100 15 19 0 100 30 37 0 301 9 призер
10 Чистов Ф.А. 10 100 100 0 0 100 0 0 0 300 10 призер

11 Куманев В.А. 10 100 24 19 0 100 30 20 0 293 11 призер

12 Петров М.А. 10 78 24 19 0 100 30 26 0 277 12 призер

13 Гунько Л.Ю. 10 100 0 19 0 100 0 20 0 239 13 призер

14 Чистякова Е.А. 10 100 0 0 0 100 30 6 0 236 14 призер

15 Мареев Д.А. 10 57 24 0 0 100 50 0 0 231 15 призер

16 Губанов Д.В. 10 57 9 0 0 100 50 0 0 216 16 призер

17 Лашкевич А.А. 10 100 0 0 0 100 0 0 0 200 17 участник

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки

Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году по информатике языку

10 класс

№ п/п Класс

Баллы по заданиям

Итогов
ый балл

Рейтинг
овое

место
Статус

Фамилия,
инициалы
участника

18 Фарафонов С.А. 10 100 0 19 0 60 0 20 0 199 18 участник

19 Воробьев А.Н. 10 57 0 30 0 100 0 0 0 187 19 участник

20 Романов Н.А. 10 18 9 9 5 80 30 0 0 151 20 участник

21 Тончаров В.В. 10 18 79 0 0 40 5 0 0 142 21 участник

22 Герасимов А.А. 10 57 0 9 0 60 0 6 0 132 22 участник

23 Соколов Ю.А. 10 58 0 0 0 20 30 20 0 128 23 участник

24 Дмитриев А.Р. 10 18 0 0 0 100 0 0 0 118 24 участник

25 Ермаков Р.А. 10 0 0 0 0 100 0 0 0 100 25 участник

26 Галочкин Д.А. 10 18 0 0 0 80 0 0 0 98 26-27 участник
27 Гугунава К.З. 10 18 0 0 0 80 0 0 0 98 26-27 участник

28 Безруков З.М. 10 18 0 0 0 60 0 0 0 78 28 участник

29 Юдов А.А. 10 0 0 9 0 60 0 0 0 69 29 участник

30 Шиянов М.М. 10 37 9 0 0 20 0 0 0 66 30 участник

31 Лунин Р.Д. 10 18 0 0 0 40 0 0 0 58 31 участник

32 Хорошев Е.В. 10 18 24 0 0 0 0 0 0 42 32 участник

33 Нестеров Д.Д. 10 0 0 0 0 40 0 0 0 40 33 участник

34 Буренкова А.С. 10 18 9 0 0 0 0 0 0 27 34 участник

35 Скороходов С.А. 10 0 0 0 0 20 0 0 0 20 35 участник

36 Варнаков А.А. 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 участник

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Юлин Е.Р. 11 100 100 67 5 100 100 43 34 549,0 1 победитель
2 Романов А.С. 11 100 100 38 0 100 80 43 0 461,0 2 победитель
3 Тихонов М.В. 11 100 79 19 0 100 100 20 34 452,0 3 победитель
4 Шиляев И.П. 11 100 100 19 0 100 80 32 0 431,0 4 призер
5 Морозов А.В. 11 100 100 0 0 100 80 20 0 400,0 5 призёр
6 Мурадян А.С. 11 100 100 19 0 100 30 26 0 375,0 6 призёр
7 Гутянский А.С. 11 100 100 0 0 100 50 0 24 374,0 7 призёр
8 Варакин Г.В. 11 78 24 27 0 100 80 20 0 329,0 8 призёр
9 Тепляков В.В. 11 78 15 30 0 100 50 37 11 321,0 9 призёр

10 Едков Н.А. 11 57 41 27 0 100 50 26 0 301,0 10 призёр
11 Кузьмин С.А. 11 100 100 0 0 100 0 0 0 300,0 11 призёр
12 Войнов Б.Р. 11 100 79 0 0 100 5 0 0 284,0 12 призёр
13 Серов Д.А. 11 100 24 9 0 100 50 0 0 283,0 13 призёр
14 Баранов В.Г. 11 100 9 0 0 100 50 6 0 265,0 14 призёр
15 Тарасова Ю.И. 11 100 24 9 5 80 15 26 0 259,0 15 призёр
16 Грибов К.А. 11 0 100 30 0 100 0 20 0 250,0 16 призёр
17 Байдюсенов Т.Б. 11 78 0 30 0 100 15 20 0 243,0 17 призёр
18 Городнов Г.А. 11 100 24 9 5 80 15 6 0 239,0 18 призёр
19 Анфилатова Н.Г. 11 57 0 9 0 100 50 20 0 236,0 19 призёр
20 Завьялов А.А. 11 100 24 0 0 40 50 6 0 220,0 20 призёр
21 Львов А.В. 11 100 0 0 0 100 15 0 0 215,0 21 призёр
22 Меньшиков Н.М. 11 18 0 0 0 100 50 37 0 205,0 22 участник

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки

Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по информатике
11 класс

№ п/п Класс

Баллы по заданиям
Итогов
ый балл

Рейтинг
овое

место
Статус

Фамилия, инициалы
участника

23 Константинов С.А. 11 57 0 9 0 100 30 0 0 196,0 23 участник
24 Костин В.О. 11 57 0 0 0 100 0 37 0 194,0 24 участник
25 Звонков Г.А. 11 18 0 19 0 100 0 32 0 169,0 25 участник

26 Будников Н.Е. 11 18 9 19 5 80 15 20 0 166,0 26-27 участник

27 Рябов Д.А. 11 57 9 0 0 100 0 0 0 166,0 26-27 участник

28 Григорьев И.А. 11 18 0 19 0 80 30 0 0 147,0 28 участник
29 Яковлев И.П. 11 18 9 9 5 80 5 0 0 126,0 29 участник
30 Ширинкин Т.Б. 11 0 0 30 0 80 15 0 0 125,0 30 участник
31 Денисов А.А. 11 18 9 0 0 80 0 0 0 107,0 31 участник
32 Розенберг А.С. 11 18 0 9 0 60 5 0 0 92,0 32 участник
33 Вызулин Д.Е. 11 37 0 0 0 20 30 0 0 87,0 33 участник
34 Рабынин М.Н. 11 40 0 0 0 40 5 0 0 85,0 34 участник
35 Кулагин В.Д. 11 18 0 0 0 40 5 20 0 83,0 35 участник
36 Сорока С.А. 11 57 0 0 0 20 0 0 0 77,0 36 участник
37 Землянухин Д.Ю. 11 0 0 0 0 40 30 0 0 70,0 37 участник
38 Коваленко А.И. 11 18 0 0 0 40 5 0 0 63,0 38 участник
39 Шашаев К.И. 11 58 0 0 0 0 0 0 0 58,0 39 участник
40 Ильина М.С. 11 0 0 0 0 40 0 0 0 40,0 40 участник
41 Прохин М.А. 11 0 15 19 0 0 5 0 0 39,0 41 участник
42 Муслин А.М. 11 18 0 0 0 20 0 0 0 38,0 42 участник
43 Тимофеев С.А. 11 18 0 0 0 0 15 0 0 33,0 43 участник
44 Новожилов И.В. 11 0 0 9 0 20 0 0 0 29,0 44 участник
45 Еремеев Д.С. 11 0 0 0 0 20 0 0 0 20,0 45 участник
46 Кулаков А.Ю. 11 18 0 0 0 0 0 0 0 18,0 46-47 участник
47 Соколов М.С. 11 18 0 0 0 0 0 0 0 18,0 46-47 участник
48 Кузнецова М.С. 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 48 участник

	9. Приказ об итогах_ИНФ
	Приложение_к_приказу_итоги_информатика